
Vážení rodiče,  

již od 1.2. do 20.2.2024   bude třeba podat Vašemu dítěti přihlášku  na další stupeň vzdělání, na 

střední školu. 

Máte na výběr tři různé způsoby.  

Elektronicky (s ověřenou elektronickou identitou NIA – nejčastěji Mobilní 

klíč eGovernmentu a Bankovní identita, případně mojeID nebo další způsoby dle 

NIA). Videonávody ukazující práci se systémem zde budou k dispozici od 

22.1.2024. 

• Tento úkon provádíte sami a my Vám  do 31.1. 2024 předáme potřebné 

podklady: 

A) Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 

B) Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ( nedodáváte, jen 

když máte 3x gymnázium) 

Podrobnosti k ověření identity naleznete 

na identitaobcana.cz nebo info.identitaobcana.cz 

Přihlášku podáte prostřednictvím webu: www.prihlaskynastredni.cz, tlačítko 

digitální přihlašovací systém    dipsy.cz. Bude to možné   od 1.2. do 

20.2.2024: 

Střední škola pak s Vámi bude komunikovat elektronicky v systému. 

 

• Podáním výpisu vytištěného z online systému.  

Nabízíme Vám osobní schůzku a pomoc s vyplněním přihlášky  a nahrání 

veškerých výše uvedených příloh do  digitálním elektronického  systému . 

• Vy se dostavíte do naší  školy v nabízených termínech a vezmete s sebou 

obě přílohy a občanský průkaz. Přihlášku spolu vyplníme, nahrajeme 

přílohy do systému a vytiskneme samotnou přihlášku, kterou vy odešlete 

poštou nebo do podatelny škol  v listinné podobě  ( už bez příloh). 

Obdržíte ID podání na Vaši e-mailovou adresu a střední škola s Vámi již 

bude komunikovat písemně.  

https://www.identitaobcana.cz/
https://info.identitaobcana.cz/idp/
http://www.prihlaskynastredni.cz/


• Podáním vyplněného tiskopisu s přílohami. Poštou nebo do podatelny 

škol, v listinné podobě a vždy se všemi přílohsmi. Škola s Vámi pak bude 

komunikovat písemně. 

Vyberte si pouze jednu z možností, preferovány jsou první a druhá. 

Důležité změny: 

• Určení priority jednotlivých škol: 

o Na první místo v přihlášce uvedete nejvíce žádaný obor vzdělání ve 

vybrané škole. 

o Na druhé místo uvedete obor, kam má být vaše dítě přijato, když se 

nedostane do oboru na prvním místě. 

o Na třetí místo uvedete obor, kam má být vaše dítě přijato, pokud se 

nedostane ani do prvního ani do druhého oboru. 

• Pokud je již podána přihláška do oborů s talentovou zkouškou 

k 30. listopadu 2023, doplníte do pořadí dle priority i tyto obory vzdělání. 

Přejeme úspěšné zvládnutí nové podoby přijímacího řízení       

                                                              Paed.Dr. Marie Ernestová, ředitelka školy 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Pokud chcete pomoci s vyplněním přihlášky, prosíme o předání následujícího odpovědního lístku:  

Jméno žáka ………………………………………………………………………………………………………………………………... 

A) Mám / nemám zájem o pomoc s vyplněním přihlášky na střední školu. 

B) Pokud máte zájem, napište se k termínu konzultace. Přednostně by se měli řešit žáci, 

kteří jedou na LVK ( vrátí se 17.2.) :  

1. Středa 7.2. 2024, od 13,30 do 15,30  v ředitelně školy : ………………………………………………………. 

 

2. Čtvrtek 8.2. od 14.30 v ředitelně školy……………………………………………………………………………….. 

 

3. Čtvrtek 8.2. od 16.00 v ředitelně školy………………………………………………………………………………. 

 

4. Úterý 13.2. od 14,30 v ředitelně školy………………………………………………………………………………. 

 

5. Středa 14.2.od 14,30 v ředitelně školy……………………………………………………………………………….. 

 

6. Pokud ani jeden termín nevyhovuje, lze se dohodnout individuálně: 

 

   

                                                                                       ………………………………………………………… 

                                                                                        P/odpis zákonného zástupce  



 

 

 


